Primo quia sepe numero comperlum est feudatarios et. dominos 
iurisdictiones separatas habentes prope tollerantiam retroprincipium 
adeo jurisdictionibus et polestatibus aut exceplionibus abusos ut exti- 
maret tantum sibi licere quantum vindicare sibi posscnl nullis legibus 
se teneri presentem. Et non nunquam avaricia vel odio comolos eorum 
etiam sordilos Exquisitis et conficiis quibusdam causis lacerare ma- 
ximeque dampnis vel injuriis aflicere et onera insuporlabilia aliquando 
ipsis imponere et eos cogere coram eorum preloribus leltigare non 
peritos imo aliquando eliam lilleraruin prorsus ignaris et in locis in 
quibus non deperiuntur, nec advocali nec causidici qui iura liltigan- 
lium ipsorum dicant aut tueantur ut iustilie locus sil que propria est 
pcculiaris principis est. Et nec Civilas ipsa cum caput sit absque 
membris remaneat supplicatur Illustrissime D. V. parte comitalis Lau
densis ut eadem concedere dignetur ut homnes habitantes in locis 
terre et castris comitatus territorii vel dislriclus aut Episcopatus 
Laude separatis ab ordinaria iurisdiclione domini poteslalis Laude im
mediate subiaceant el subicianlur Jui isdiclioni ordinarie prefati d. pre
terís Laude tam in civilibus quam in cri minai ibus, et etiam mixtis 
causis. Ila quod prelor iusdicens in ci vitale Laude iusdical omnibus 
personis ipsius civitatis et episcopatus.

Secondo ut maxime extorsiones el multíplices querelle pauper 
evitentur quia cum maxima impensa civium et maxime pauperum 
quod cedil in ulililatem executorum el birovei iorum comunilas Laude 
lenetur emere seu levare staria duomi Ile vel circa salis a ducalis ca
mera singulo anno ad eomputum librarum qualuor imperialium pro 
singulo stario dignetur eadem L). V. tolere et abolere illud onus e- 
mendi seu levandi dieta duo millia s'aria salis, et que nullus teneatur 
emere seu levare dictum sal, sed preti um limito! ur aliquo honesto 
pretio ut invilus emere non cogaiui* et ducalis Camera maximum 
delrimentum non palletur.

Tertio supplicatur Ex. V. ut dignelur vendi!iones facere detur 
tot credilibus ducalis Camere ad computum librarum quinqué inope- 
lialium pro centenario nonnullis civibus et incolis Laùdensibus qui 
de propriis pecuniis subyenerunt nunc quondam Illustrissimo et Ex- 
cellenlissimo L>. d. Ludovico genitori vestro, qui cives et incole ne
gligentia deputatorum super re numeraria vendictiones suas per in-
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partecipare alle città soggette la propria soddisfazione nel

strumenta habere nequierunt licit mentis prediclis Illustrissimi D. D. 
Uenitoris vestri foret vendicliones eisdem civibus et incolis iieri de
bere modo et forma quibus alijs civibus forte fuerunt.

Quarto ut extorsiones rapine violenlie et robarie que quolliclie 
novis arlibus excogilantur contra (idelissimos subditos et maxime 
murales in agro Laudensi cessent qua (ieri solent per capitaneos de- 
vetus bladorum et eorum olìisiales et pro ipsorum familiari) comit- 
tuntur. Dignetum eadem Excel lentia Vestra abolere et exlinguere 
dictum ofiicium capitaneorum bladorum in agro et episcopatum lau- 
densi. Ex quo ex offllio tali nullum aut si quod est parum comodum 
ducali camere affertur. Et si in totum noti placebit extinguere quod 
dictus capitaneus solum curam habeat circa coniinia ne biada exira 
episcopatum in agrum laudensem exporientur puniendo tantum re* 
Pfrtos in fragranti crimine hoc tamen addito quod donec intra terri- 
lorium et episcopatum Laulensem reperialur aliquis qui per dictum 
capilaneum aut eius ofiìeiales vel familiam aliquomodo moieslari vet 
iniquetari non possit bladam conducens vel alia que conduci prohi- 
benlur per cridas vel decreta aut literas super fraudatores bladarutn 
edita.

Quinto quia ex datio transversus in Laudense modicum emolu- 
roenlum ducali camere affertur. Et subditi ducales maxime rurales et 
Pauperes maximis vexationibus disturbiis et impensis fatigantur et 
dignetur eadem Excellenlia vestra abolere et canzilare dictum datium 
•ransversus in Laudense.

Sexto cum ex llumine Mulie quasi ager totus Laudensis irrigatur 
el sine dicta aqua Laudenses modicos fructus producerent ut consu- 
latur ducali Camere que maximum susci pit incrementum vecligaliis 
et multiplicum daliorum reddituum maxime salis pergamini el ube- 
rioribus fruetibus qui coligunlur in agro Laudense mediante diclo 
llumine Mutie el etiam ul consulalur civibus mediolanensibus el lau“ 
densibus qui persolunt debitum datium pro dicta aqua Mutie abenda, 
^upplicatur eidem D. V. ut illa ordinare et mandare dignetur et sin
golo anno diclo (lumen Mulie purgetur et reparetur debilis tempo
ribus ul aqua in habondanti decurat et labalur impensis et ex denariis 
daliÌ predici! ut uiiusquique uti par est poti ri et gaudere possit be- 
netitio et comodo dicti (lumini publici. El quod nulla diclio, addilio 
°neris alicuius poni vel exigi possit aliquomodo super Bucliellis ipsius 
Huminis. Eademi[ue D. V. diguelur iuxta ordines Mulie predicle vel 
Pro ul melius U. V. videbilur modulari facere ad comunem utililatem 
Buchellos rugiarum exislentes in rippis dieli (luminis non obstanlibus 
privileges exenlionibus, consueludinibus vel aliis quibuscumquein 
contrarium facienlibus.

Septimo eadem D. V. dignetur aprobare conlirmare et ratiilcare
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salire sul trono ducale. « La qual cosa ce parso signiQ

el qualenus expediat denuo concedere prefai e Comunilati. Laudensi 
omnia dalia proventus redditus inlralas el ernolumcnla, salaria, officia, 
jura, privilegia, immunilalis, honores, preheminenlias, prerogalivas, 
dignilales et jurisdicliones el quaseumqtie concessiones, comoditates 
et consueludines laudabiles el eliam omnia alia diete eomunilali hinc 
relro concessa per retroprincipes et dominatores Mediolani el etiam 
dignelur eadem D. V. concedere omnia el quecumque alia privilegia 
concessiones exempliones imtnunilales prerogalivas, honores et digni
lales el emolumenla prout et siculi concessum est el seu per Ex. V. 
concedelur aliis civilalibus: Ut par fides: per comodum honorem et as- 
segnatur ut ulterius eadem Ex. V. dignelur conservare et conservari 
facere immiinitalem el liberlalem ecclesiasticam quo ad omnes clericos 
et ecelesiaslicas personas et pia loca.

Oclavo supplicatur eidem E. V. ut proximala eius clemenlia et 
liberalilate, et in lestimonium immaculale fidei quam iidissima civitas 
vestra Laude semper erga retroaclos Illustrissimo i-fortiarum prin- 
cipes Mediolani duces habuil et in futurum promplissimo animo in- 
violaloque corde prosequi erga Ex. V. polieelur elligere illa dignelur 
in eius ulriusque consilij senatores et consiliarios in magistros Du- 
calium ordinariorum sive extraordinariorum inlralarum et in pretoris 
civilalum ducatus vestii Mediolani ex generosis mililibus clarissimis 
in utroque iure docloribus el nobilibus ci vi bus Laudensibus quos D. 
V. placucrit rem equidem lolo populo Laudensi pergralam.

Ordinalum esl ut servetur inviolabiliter decrelum de maiore Ma- 
gistratu, el mandelur ofllcialibus Laudensibus ut illud omnino servent 
el servari faciant sub penis in eo contenlis.

Circa secundum Capilulum pro sale.
Ordinatum lial sermo cum depulalis res pecuniarie et magistris 

ordinariis et in Comissarialis.
Circa lertium Capilulum pro vendilionibus habendis.

Ordinatum fiat sermo cum depulalis ut supra.
Circa quarlum Capilulum pro Capilaneo devetus.

Ordinatum fiat sermo cum depulalis bladarum ul de inde provi
der! possi I.

Circa quinlum Capilulum pro datio aversus.
Ordinalum fiat sermo cum Magistris inlralarum ordinariarum.

Circa sexlum Capilulum pro flumlne Mulie.
Ordinalum lial sermo cum Magistris exlraordinariis.

Circa seplimum Capilulum pro conlirmationc etc.
Ordinatimi lial Expressio daliorum privileglorum concessionum